Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Pengalaman intelektual dan spiritual pengembaraannya dituangkan dalam
karya otobiografinya dalam kitab al-Munqidz min al-Dlalal. Imam Al-Ghazali
yang bernama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu
Muhammad Al-Ghazali Al-Thusi.Lahir pada tahun 450 H/1058 M di Ghazalah,
yaitu sebuah desa pinggiran yang terletak di kota Thus daerah
Kurasan,Iran(Fabiana Meijon Fadul, 2019). Ada juga yang mengatakan beliau lahir di
sebuah desa kecil yang dekat dengan Thus di Kurasan yang saat itu termasuk
pusat ilmu pengetahuan dan wilayah kekuasaan Baghdad yang saat itu dipimpin oleh
dinasti Saljuk.

berpindah dan meneruskan ke kota Jurjan dan juga ke Naisabur belajar dari
Imam Juwaini sampai gurunya ini wafat pada tahun 478 H/1085 M(Zaini & Zaini,
1902:146). Jika membahas mengenai kehidupan keluarga Imam Al-Ghazali,beliau
dilahirkandi sebuah keluarga yang sangat sederhana. Ayahnya semasa hidup
berprofesi sebagai pemintal dan penjual wol,menurut cerita yang beredar jika dia
memiliki waktu senggang maka dia selalu mendatangi para tokoh-tokoh agama dan
ahli fikih untuk mendengarkankannasihat-nasihat mereka.